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"Stafet for Livet" 
Stafet For Livet er en 24-timers stafet, hvor man deltager i et hold og 
sammen sætter fokus på kræftsagen. Et hold kan være en familie, en 
arbejdsplads, en vennegruppe, en sportsklub, en skoleklasse, hvad 
som helst. Hvert hold har mindst én person på banen i alle 24 timer. 
Man kan gå eller løbe, alle kan være med. Vi mindes dem, der tabte 
kampen til kræften, og vi giver håb til dem, der kæmper. Stafetten va-
rer 24 timer for at symbolisere et døgn i en kræftramts liv.  
Ovenstående er et arrangement der er lavet i samarbejde mellem 
kræftens bekæmpelse, Haderslev kommune og Jyske Vestkysten. 
"Stafet for Livet" foregår i Damparken fra den 7 til 8 september og ko-
ster 100 kr som tilmeldingsgebyr, til fordel for Kræftens bekæmpelse.  
 
Det kunne være helt fantastisk hvis vi kunne samle et Moltrup sogn 
hold, vi håber på at kunne få sponsoreret gratis t-shirt så vi kan vise, 
at vi kommer fra et samlet sogn. 
Du kan læse yderligere om eventen på www.stafetforlivet.dk. 
 
Tilmelding til mig på: Facebook, SMS eller på mail. Tlf. 40225294 
Mail: inrl@haderslev.dk 
 
Hilsen Inga Lykke 

INDKALDELSE TIL ORDINÆR GENERALFORSAMLING I 
SOGNEFORENINGEN 

Torsdag den 11. April 2013 kl. 19:00 i køkkenet over skolen 

Dagsorden iflg. vedtægterne: 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Fremlæggelse af regnskab 
4. Forenings- og udvalgsberetninger 
5. Fastsættelse af tilskud til Fællesnyt og hjemmeside 
6. Behandling af forslag 
7. Eventuelt 
 
Forslag skal være formanden i hænde senest 5 dage før generalfor-
samlingen 
 

http://www.stafetforlivet.dk
mailto:inrl@haderslev.dk
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I henhold til vedtægterne for Moltrup klubhus indkaldes hermed til : 
 

GENERALFORSAMLING I DEN SELVEJENDE INSTITUTION: 
MOLTRUP KLUBHUS 

ONSDAG D. 20.3 2013 KL. 19.00 I KLUBHUSET 
 

Dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent og stemmetællere 
2. Formandens beretning for 2012 
3. Kassereren aflægger regnskab for 2012 samt budget for 2013 
4    Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest 5 dage før  
      Generalforsamlingen).      
5:   Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleant og revisor, på valg er: 
      Jørgen Kongsted 
      Torben Nielsen 
      Marie Nielsen 
      Supl.Frederik Hirchel 
      Revisor. Ib Hejnfeldt 
6. Eventuelt 
 

I umiddelbar forlængelse af ovennævnte generalforsamling afholdes der 
i.h.t vedtægterne ligeledes : 
 

GENERALFORSAMLING I  
MOLTRUP IDRÆTSFORENINGS STØTTEFORENING 

 

Dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent og stemmetællere 
2. Formandens beretning for 2012 
3. Kassereren aflægger regnskab for 2012 samt budget for 2013 
4    Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest 5 dage før  
      Generalforsamlingen).      
5:   Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleant og revisor, på valg er: 
      Jørgen Kongsted 
      Torben Nielsen 
      Marie Nielsen 
      Supl.Frederik Hirchel 
      Revisor. Ib Hejnfeldt 
6. Eventuelt 
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Referat fra ordinær Generalforsamling, 
torsdag den 31. januar 2013 kl. 19.0  i Mol-
trup Klubhus. 
 
Valg af dirigent og stemmetæller blev Mikael 
Winther. 

 
 

Inga Lykke aflagde formandens beretning, hvor hun blandt andet 
fortalte om de aktiviteter MIF havde stået for i årets løb, og der var 
stor ros til alle, der deltager og bakker op om MIF’s arbejde. 

 
Karin fremlagde det reviderede regnskab for 2012. MIF kommer ud 
af 2012 med et underskud på 19.677,74 kr. Et underskud MIF for-
venter at få vendt i februar 2013, når alle kontingenter er indkom-
met. Fodboldafdelingen har modtaget et sponsorat fra Sydbank på 
10.000 kr. hvor 5000 kr. skal gå til en oplevelsestur til fodboldboldpi-
gerne og de resterende 5000 kr. går til foreningens øvrige arbejde. 
Regnskabet blev godkendt. 

 
 

Tennisafdelingen vil søge om ny belægning af tennisbanerne. Det 
er dyrt, og der skal søges et sponsorat til dækning af udgifterne. 
 
Bestyrelsen havde forslag til ændringer af vedtægterne. Alle forslag 
til vedtægtsændringer blev godkendt. Der er opfordring til, at vi ved 
generalforsamlingen 2014 ændrer  § 9 og  § 12 stk 2 
 
Der var valg af tre bestyrelsesmedlemmer. De valgte blev Janni 
Winther, Annette Jacobsen og Inga Lykke. Bestyrelsen konstituerer 
sig efter generalforsamlingen. 
Der var valg til revisor og valgt blev Jane Spiele. Revisorsuppleant 
blev Freddy Nielsen.. 
 
Der var ikke noget under evt. 
 
Der var mødt 11 personer incl. bestyrelsen op til generalforsamlin-
gen.  
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Formandsberetning ved generalforsamlingen i MIF. 
 

Jeg kom lidt hovedkuls ind i Moltrup idrætsforenings bestyrelse i 
sommeren 2012, da Thomas rejste videre til Århus. 
 
Siden jeg sidst var i MIF´s bestyrelse, var det en dejlig fornemmelse 
at skulle arbejde sammen med Karin Rasmussen, Lene Steinholm 
og Annette Jakobsen. Det var været dejlige konstruktive møder 
med højt niveau og mange gode ideer.  
Jeg må sige at dette bestyrelsesarbejde er en god måde at lære 
mange aktive initiativrige mennesker at kende på herude i Moltrup.  
 
Tak til alle herude for al den hjælp og engagement der oser af, bliv 
ved med det. 
Ikke mindst en stor tak til Karin, Lene og Annette. 
 
2012 har budt på en masse sport og aktive børn i Moltrup 
Vi har haft en dejlig gymnastiksæson, hvor Caroline Moos overtog 
veras gymnastikhold ..... 
Ditte Rasmussen  har haft et gymnastik/spring hold for en lille flok 
badutspringere, dem glæder vi os til at se til gymnastikopvisningen. 
Jeg er meget imponeret over så ung pige kan klare alt omkring bør-
nene. Meget modent og skønt at se sådan engagement og ansvars-
følelse. 
Mathilde har fået skabt et stort mor/far barn gymnastik hold, med 
hele 17 børn og deres forældre, jeg tænker der er blevet svedt, grint 
og været trangt i vores lille fine gymnastiksal.  
 
Fodboldafdelingen er i denne sæson igen en stor afdeling med mel-
lem 60 og 70 spillere i alderen 5 til 13 år. De er dygtige de små, og 
ikke mindst har de nogle dygtige og engagerede trænere. Denne 
store fodboldafdeling har udover røde kinder og friske børn ligele-
des givet PR til sognet både i aviser og blandt forældre i Haderslev 
by. 
 
Vi har haft tennis, bordtennis og en nylig forespørgsel på badmin-
ton. Vores nyeste skud på stammen i MIF er nørkle klubben, som 
Lillian og Dorthe har stablet på benene. Der bliver nørklet med 
håndarbejde i det gamle skolekøkken.  
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Dejligt at der kan blive tænkt ud af boksen og bruge idrætsforeningen 
til andre gøremål der fremmer livskvalitet og socialt samvær. 
 
Min vision for klubben er klart, at fordi vi er en lille klub i et lille sogn, 
er der stadig potentiale at hente blandt beboere herude i sognet. Den 
gamle sang om tordenskjolds soldater, den synger vi endnu, så der-
for kan vi udrette meget herude, hvis flere har mod på engagement, 
stort som småt. 
Vi kan sagtens dyrke sport for de små aldersgrupper, da vi kan tilby-
de trygheden i de små forhold og ikke mindst billigere kontingent ifht. 
de større klubber. 
Vi skal samle på kryds og tværs herude, vi skal give hinanden tryg-
hed og fællesskab, det synes jeg vi bla. opnår ved borgerspisninger-
ne, hvor der bliver snakket og grinet en lille aftenstid. 
Vi skal ville hinanden og det synes  jeg vi kan gen-
nem  idrætsforeningen .  
 
Velkommen til nye som kendte ansigter. 
 
Med venlig hilsen  
Inga Roland Lykke. 
 
 
Bestyrelsen i MIF 2013. 
 
Formand: Inga Lykke. inrl@haderslev.dk 
Inga bor på Moltrup Bygade sammen med sin mand Johnny og deres 
tre børn, Kirstine på 11 år, Henrik 15 år og Jeppe på 17 år. Inga er en 
aktiv kvinde, der til dagligt arbejder som sygeplejerske og kommunal-
politiker for venstre. 
 
Kasserer: Karin Rasmussen. karin.n.r@live.dk 
Karin bor på et økologisk landbrug i Rovstrup sammen med hendes 
mand Niels og deres to piger, Kathrine på 16 år og Kiki på 3 år. Karin 
er en travl kvinde, der til dagligt er lærer i Nustrup og souschef hjem-
me på gården. 
 
Bestyrelsesmedlem: Annette Jacobsen. annettej1954@gmail.com 
Annette bor i Rovstrup. Hun er MIF’s ildsjæl. I årevis har Annette  
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været med i bestyrelsen som formand for festudvalget, og endelig 
fik vi hende overtalt til at stille op som bestyrelsesmedlem. Annette 
har tjek på alt, når der skal planlægges arrangementer. 
 
Bestyrelsesmedlem: Janni Winther. janni@winthers.info 
Janni bor på Moltrup Landevej sammen med hendes mand Mikael 
og deres to små drenge, Magnus på 5 år og Adam på 1,5 år. Janni 
er en energisk småbørns mor, og som til dagligt arbejder som kon-
torassistent og koordinator for Trefor Entreprise i Kolding. 
 
Sekretær: Lene Steinhólm.lenesteinholm@hotmail.com 
Lene bor på Møllesvinget sammen med hendes mand Kris og deres 
fire børn, Sissel 18 år, Søren Hjalte 15 år, Freya 14 år og Silja 9 år. 
Lene er til dagligt lærer på Favrdalskolen og engageret i Haderslev 
Forsøgsscene. 
 
Vi glæder os til arbejdet i MIF’s bestyrelse og ser frem til man-
ge gode timer med alle i Moltrup sogn. 
 

Inga, Karin, Janni, Annette og Lene 
 
Fastelavn er mit navn…….. 
 
MIF vil gerne sige tak til alle de festlige udklædte børn, som deltog i 
årets fastelavnsfest. Det var så herligt, at se store og små børn i 
festlige, sjove og farlige kostumer. En STOR TAK skal også lyde til 
alle de frivillige, som kom med kager. Det betyder så meget for os, 
at der er nogle, der har lyst til at hjælpe til.  
 
Sommerfesten……. 
 
Årets sommerfest i MIF afholdes i år fra den 13. juni til den 15. juni 
2013. 
Bestyrelsen begynder snart at planlægge dette arrangement, og har 
du en god idé eller har lyst til at bidrage med din hjælp på en eller 
anden måde, så kontakt bestyrelsen. Vi elsker fornyelse og holder  
også af at bevare gode traditioner – så kom med gode idéer, og 
hjælp os med at skabe nogle dejlige dage i fællesskabets og idræt-
tens tegn. 
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Idræt for ALLE børn uanset baggrund…… 
 
DIF har fået en stor donation fra Procter & Gamble og det betyder, at 
børn af økonomisk vanskeligt stillede familier nu har mulighed for at 
få hjælp til kontingent, udstyr, stævner m.m. 
Har du brug for hjælp, så dit barn kan deltage i de sportsaktiviteter 
MIF arrangerer, så kontakt bestyrelsen. Alt bliver behandlet yderst 
fortroligt. 
Vi er i bestyrelsen utroligt glade for dette initiativ og det er også vores 
holdning, at idræt skal være for alle børn uanset baggrund. 
 
Annette leder og leder…… 
 
MIF’s dirigentklokke er blevet væk – ved du hvor den er, så kontakt 
Annette Jacobsen. 
annettej1954@gmail.com 
 

Så er det igen tid for tennis i Moltrup. 
 

Dato for klargøring af baner og område er sat til lørdag d. 06-04-2013 
fra kl. 10.00 (Hvis vejret er med os.) 
Der vil traditionen tro være grill pølser + øl/vand til alle hjælpere. 
 
Samme dag er der tilmelding til den nye sæson. 
450,00 kr. for voksne 
300,00 kr. for børn (under 16 år) 
650,00 kr. for familie. 
 
Vigtigt: De, der ikke ønsker at være medlem mere, skal aflevere de-
res nøgle. De, der beholder nøglen, betragtes som værende medlem 
i den kommende sæson. 
 
Håber at se nye såvel som ”gamle” medlemmer i den kommende sæ-
son. 
 
Venlig hilsen MIF Tennisafdelingen  
v/Sonny Ravn, Mobil: 60 17 74 25  
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TAK til Abilds. 
 
I MIFs fodboldafdelingen stopper Ritt og Mogens Abild som hen-
holdsvis koordinator og træner for fodboldpigerne. 
Ritt og Mogens har været ildsjæle udover det sædvanlige og forven-
telige, men de har været en stor faktor for, at vi har haft så mange 
piger løbende på sportspladsen i hele fodboldsæsonen. Pigerne er 
blevet trænet med grin og disciplin og er blevet meget dygtige. Fod-
boldpigerne flytter nu ind til HFK hvor deres fodboldkarriere vil fort-
sætte. Vi vi savne pigerne, forældrene, Abilds og det fantastiske sam-
menhold der har været i sol og regn. 
 
Ildsjæle er ubetalelige og derfor vil vi i MIFs bestyrelse sende Jer, Ritt 
og Mogens, en stor tak. I har gjort en forskel  for fodboldpigerne, for 
sognets PR og MIF. 
 
Ps. Desuden har vi også en tak til Hilda Janot der trofast har skrællet 
gulerødder til alle fodboldbørnene, som en lille snack i træningspau-
serne. 
 
På vegne af MIFs bestyrelse Inga Lykke 
 

Moltrup idrætsplads.  
 

Hvor er det sørgeligt at se at der er nogle få der ikke kan opføre sig 
ordentligt.  
Vi kommer igen og igen op til klubhuset og ser affald smidt rundt på 
parkeringspladsen. Det drejer sig især om tomme sodavandsdåser 
og emballage fra fastfood. Det er urimeligt at nogle få brugere af vo-
res ellers så dejlige område ikke kan opføre sig ordenligt og dermed 
ødelægger det for en masse andre. Der står på parkeringspladsen en 
iglo hvor netop sodavandsdåser må puttes i så der er ingen undskyld-
ninger udover dårlig opførsel. Der er med idrætsforeningen aftalt at 
hvis grisene findes vil de blive udelukket fra klubben.  
Derfor: lad det nu ikke komme dertil men brug i stedet igloen og skral-
despanden når i hygger jer i området. Alle er hjerteligt velkomne når 
bare de afleverer stedet tilbage i en ordentlig og pæn stand.  
 
Med venlig hilsen Klubhuset og idrætsforeningen.  
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Det levende rum.  
 

Den 1. januar 2013 blev vores fællesområde ”Det levende rum” over-
draget til Moltrup idrætsforening. Denne løsning er valgt fordi det er 
mest rigtigt området organisatorisk hører hjemme under vores for-
eningsliv. Løsningen vil få den betydning at rengøring samt normal 
pleje af området fremover udføres af frivillige fra foreningen i samar-
bejde med Anton Kongsted der har meldt sig som hjælper. Forenin-
gen vil sørge for at der 3 til 4 gange hen over sommeren indkaldes til 
en fælles plejedag af vores fællesområde hvor alt får en ordentlig 
overhaling. Anton vil holde lidt øje med området i hverdagen.  
Støtteklubben og dermed økonomien vil jeg stadig stå for og alle ind-
betalinger til ”Det levende rum” vil være øremærket til netop vores 
fællesområde. Der vil ikke ske en økonomisk sammenblanding af le-
gepladsens og idrætsforeningens økonomi. Regnskab med videre 
kan ses på vores hjemmeside under faciliteter og her kan man også 
finde blanket såfremt man ønsker at blive medlem af støtteklubben. 
Et medlemskab koster 150 kroner. Medlemmer af støtteklubben kan 
låne bolde og hockeystave mv.  
Skulle der være folk der ikke har internetadgang men gerne vil støtte 
området kan evt. tilskud indbetales til konto 0994 – 4810389486 
( Danske Bank – Haderslev) med angivelse af indbetalers navn.  
De virksomheder og private der er medlem af støtteklubben er bæ-
rende for at vores område kan bestå. Deres støtte går blandt andet til 
betaling af legepladsinspektør, forsikring af området og til at Ludus 
legeredskaber hvert år kan komme og give legepladsen et stort pleje 
og serviceeftersyn. Alle tiltag der sikrer området altid er tip top i orden 
og uden fejl til glæde for børnenes sikkerhed når de leger i området. 
På vores hjemmeside www.moltrup-sogn.dk samt i pavillonen kan 
man se hvilke virksomheder der støtter vores område økonomisk. 
Tak til jer alle både erhvervsvirksomheder samt private der støtter op.  
 
Med venlig hilsen  
Det levende rum / Moltrup idrætsforening  
Freddy Nielsen.  
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Borgerspisning i M.I.F.              
 
 
M.I.F. inviterer alle til Borgerspisning fredag den15. marts kl. 
19.00 i Moltrup Forsamlingshus. Det bliver en hyggelig aften, 
hvor vi styrker fællesskabet i vores sogn. 
 
 Madklubben vil sørge for, at vi får god mad.  
 
Prisen er 50 kr. pr. voksen og 25 kr. pr. barn. Børn under 5 år er 
gratis. Øl, vand og vin kan købes til fornuftige priser. 
 
Tilmelding kan ske på sognets hjemmeside www.moltrup-
sogn.dk eller til  
 
Lene Steinhólm: 22527262/ 74450210 
 
Sidste frist for tilmelding er søndag den 10.marts. Betaling fo-
regår ved indgangen. 
 
Hilsen og på gensyn. 
 

Bestyrelsen i M.I.F 

http://www.moltrup-sogn.dk/
http://www.moltrup-sogn.dk/
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Moltrup 
Friv. 

Brandværn 

 

Siden sidste ”fællesnyt” har brandværnet kørt til følgende opgaver: 
 
09. dec. Kl. 21:01 Færdselsuheld med fastklemte på motorve-

jen mellem Hammelev og Skovby. 
14. dec. Kl. 21:45 Færdselsuheld med fastklemte, på motorve-

jen ved Hjerndrup. 
22. dec. Kl. 23:59 Automatisk brandalarm på Bestseller 
05. jan.  Kl. 17:28 Færdselsuheld med fastklemte på motorve-

jen mellem Bramdrup og Hammelev. 
14. jan. Kl. 05:12 Tankvognsassistance til brand i hus i Anslet. 
14. jan. Kl. 18:25 Færdselsuheld med fastklemte på motorve-

jen nord for Bramdrup 
15. jan. Kl. 14:57 Automatisk brandalarm på Bestseller 
06. feb. Kl. 00:13 Automatisk brandalarm på Bestseller 
14. feb. Kl. 23:21 Brand i lejlighed i Slotsgade i Haderslev 
15. feb. Kl. 16:55 Automatisk brandalarm på Diagergård 
 
Læs mere på brandværnets hjemmeside www.moltrup-brand.dk 

 Mvh. bestyrelsen  

Cykelklubben 
Brandværnets cykelklub, som nu går ind i sin 
22. sæson, starter cykeltræning op onsdag d. 
3. april kl. 19,00 fra brandstationen. Alle inte-
resserede er velkommen til at være med på 
disse trænings aftener. Igen i år forsøger vi at 
starte 2 hold op. Et for de hurtige og øvede, 
og et for de lidt langsommere, og nybegynde-
re.  
I august er det planen at vi igen vil deltage i 
motions cykelløbet Sønderjylland rundt.  

Mvh. Jens Chr. 
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 Med salmen ”Påskeblomst! hvad vil du 
her? Bondeblomst fra landsbyhaven” har salmedigteren Grundtvig 
haft held til at gøre påskeblomsten – påskeliljen til påskens symbol. 
Det skyldes, at påskeliljen kommer så tidligt, og derfor virker så sej-
rende, når den står der og lyser ovenpå den ofte stadig så sorte og 
kolde jord. ”Under vinterstorm og regn sprang du frem i golde egn,…” 

 

Det var også en mørk tid under besættelsen i Danmark i 1943, men 
alligevel var der mennesker, der dengang viste et heltemod i deres 
kamp mod tyskerne - et heltemod, som stadig den dag står som et 
lysende eksempel for os andre. Og her tænker jeg blandt andet på 
Gudrun og Marius Fiil, der begge sagde ja, da en modstandsmand 
kom og bankede på døren ind til Hvidsten Kro, og bad dem om at gå 
med i kampen mod tyskerne. 

 

Både Gudrun og Marius, resten af familien og flere af deres gode 
venner og naboer viste heltemod, da de valgte som gruppe at gå ud 
mit om natten og bl.a. samle våben op for englænderne. Og helte var 
de, fordi de ikke blev siddende med hænderne i skødet, mens fjen-
den var i landet. De gjorde modstand, også selvom det for Hvidsten-
gruppen kom til at betyde, at de måtte betale den højeste personlige 
pris. Og alle synes, det var flot og modigt gjort.  

 

KIRKESIDER 

FOR MOLTRUP OG BJERNING 

marts – april - maj 
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Men kristendommen taler også om at vise mod. Det var blandt andet 
omdrejningspunktet for påsken, da Vorherre frivilligt gik ind i døden 
for at overvinde den. – Modigt red han ind i Jerusalem, selvom han 
vidste, at det for ham ville ende galt. Modigt udholdt han tilfangetagel-
se, tortur og til sidst døden uden at gøre modstand. 

 

Det var et mod, som kommer af en dyb tro på Gud - en tro på, at Gud 
er med også i alt det, som er svært og vanskeligt. Og det var en tro 
på, at livet ville sejre til sidst over mørket og døden, sådan som det 
skete med Jesus, da han påskemorgen opstod fra de døde. 

 

Det mod kunne kaldes påske-mod. Og på Hvidsten kro havde man 
dette påske-mod til at ville gøre modstand mod den onde fjende, Na-
zismen med dens menneskefjendske strukturer. De vidste, at det var 
det eneste rigtige at gøre. 

 

Selv, da familien blev arresteret og ført ud, viste Gudrun Fiil det 
smukkeste eksempel på påske-mod, og var derfor en slags påske-
blomst i sig selv. For hun råbte efter familien: ”I skal ikke være kede 
af det, I har jo ikke gjort noget galt.” Ja selv, da det allerværste var 
sket, og mange fra hendes familie samt gode venner og naboer var 
blevet henrettet, satte påske-modet sig igennem hos hende. Hun fort-
satte med at stå på Hvidsten Kro og gøre æggekager klar. 

 

Gudrun Fiil bliver hermed et symbol a la påskeliljen, der trodsigt lyser 
op på en mørk baggrund, og dermed giver håb og mod til alle os an-
dre. 

Med venlig hilsen 

Jette Colding Frederiksen 
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Påskens gudstjenester:  
 
Palmesøndag den 24. marts:  

kl.10.30 i Moltrup kirke og kl.19 i Bjerning kirke 
Ved begge gudstjenester medvirker Moltrup-Bjerning Alsangkor  
 
Skærtorsdag den 28. marts  
kl. 10.30 i Bjerning kirke og kl.19 i Moltrup kirke. 
 
Langfredag den 29. marts  
Liturgisk gudstjeneste kl.9 i Bjerning Kirke og kl.10.30 i Moltrup Kirke, 
hvor Elise Jessen spiller på fløjte 
 
Påskedag den 31. marts: 
Kl.9 i Moltrup Kirke og kl.10.30 i Bjerning kirke medvirker Jørn Niel-
sen som trompetist 
 
2.påskedag den 31. marts: 
Fælles gudstjeneste i Haderslev Domkirke kl.14 
 
 

Forårskoncert med Sønderjysk kor 
I Bjerning Kirke, søndag den 7.april kl.19 

 

Konfirmationer  
Søndag den 14. april kl.10 i Moltrup kirke 

 
Anne Langeberg Winther; Magnus Emil Jepsen  

 

KIRKELIG AKTIVITETSKALENDER 
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Store Bededag den 26.april kl.10 i Moltrup kirke 
 

Jonas Kongsted; Line Jacewicz Spiele; Søren Hjalte Steinholm; Ceci-
lie Louise Svanholm: Henrik Hommelhoff Wollesen 

 

Musikgudstjeneste/koncert med Haderslev By-
orkester under ledelse af Jack Lawrence 

Søndag den 16. juni kl.19 i Moltrup Kirke 
 
 

 
 
Sogneeftermiddage i præstegården,  
Onsdag d. 27. februar kl.15-17 
Kommer Helga Moos og taler om ”Livskvalitet og hverdagsbøvl. 
Onsdag d. 20. marts kl.15-17 
Her kommer seminarielektor Jørn Buch og fortæller om ”Skurke og 
helte i Sønderjyllands historie.” 
Onsdag d..3.april kl.15-17 
Kommer Leif Gr. Thomsen og fortæller om etablering af mindesmær-
ke fra 2.verdenskrig over nedskudte flyvere ved Fjelstrup. Ligeledes 
vil han fortælle om mødet med de efterladte. 
 
 

Debatkreds  
Alle er velkomne til en hyggelig snak ud fra en bog, vi har læst – eller 
måske ikke har nået at have læst. 
Det er fra 19-21 i Præstegården d.12/3 – 9/4 – 7/5 
 

ANDRE ARRANGEMENTER   
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Moltrup-Bjerning Al-sangkor 
 
Vi skal nu i gang med korøvelser, og vi starter op igen i 2013 på tors-
dage den 21/2 – 28/2 - 7/3 – 14/3 - 21/3 med henblik på at skulle 
medvirke ved gudstjenesten palmesøndag. – Koret ledes af musiklæ-
re Lone Quitzow Hansen, Moltrup. 

Alle sangglade er velkomne og tag’ gerne flere med.  

 
 
Pensionistudflugt 
 

 
Turen går til Hvidsten Kro og Gl. Estrup 
Tirsdag den11. juni med afgang kl.8 fra Moltrup Kirke og kl.8.15 fra 
”Bema” i Bjerning. På vej mod vort første stop serveres der kaffe og 
et rundstykker i bussen.  
Første stop er Hvidsten Kro, hvor en guide vil fortælle om kroen og 
om Hvidsten Gruppen. Efter frokost på Hvidsten kro, skal vi se ned-
kastningsstedet og mindelunden. 
Herefter kører vi til Gl. Estrup Landbrugsmuseum, hvor der vil blive 
god tid til at gå rundt og se på de mange udstillinger, og hvor vi skal 
drikke eftermiddagskaffe.  
Kl.18 spiser vi aftensmad på Bygholm Park,  
Kl. ca. 20.30 er vi hjemme igen 



Med undtagelse af drikkevarer til middagen om aftenen, så er alt med 
i prisen: bustur, frokost på Hvidsten Kro, lokalguide, entre til Gl. 
Estrup, eftermiddagskaffe og middag på Bygholm Parkhotel.  
Og prisen i år er 250 kr. 
 
Tilmelding går som altid efter ”først til mølle princippet,” og er der sta-
dig ledige pladser, vil den sidste mulighed for tilmelding være tirsdag 
den 28.maj. 
Tilmelding sker til: Jette Colding Frederiksen 
7452 2298 eller 2123 2515 eller jkf@km.dk 
 

 
 
Begravelse/bisættelse 
I Aller Kirke 
Erik Krogh 4/12 
I Moltrup Kirke 
Niels Nissen Nielsen 29/12 

 
Redaktion af kirkesider: 
 Lisbeth Schultz 61261353 ; Jette C. Frederiksen, tlf. 7452 2298 
 
Først lidt historik. 

Siden reformationen (1528 i Haderslev og 1536 i det øvrige Dan-
mark) har Moltrup og Bjerning været et pastorat, dvs. de to kirker be-
tjentes af en præst. Navnene på disse præster kan ses på præstetav-
len i sakristiet i Moltrup kirke. Indtil år 2000 hørte der et legat til 
præsteembedet på 20 ha agerjord og 50 ha skov, det såkaldte Krej-
sel legat, der har været en ekstra indtægtskilde til præstelønnen. I 
forbindelse med indsættelsen af Jette Colding Frederiksen som præst 
i 2000, overgik ejerskabet af jord og skov til kirken, og bestyres nu af 
menighedsrådene/ rådet. Præstens arbejdsopgaver ændredes også 
fra dette tidspunkt, så foruden at være sognepræst i Moltrup – Bjer-
ning sogne, skulle det også omfatte 25 % tjeneste i Starup samt ar-
bejdet som arresthuspræst i Haderslev Arrest. 
 

SIDEN SIDST 

Sammenlægningen af menighedsrådene i Moltrup og Bjerning. 
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Menighedsrådene har, udover det almindlige kirkelige arbejde, været 
fælles om samarbejdet med præsten, driften af præstegården, Bjer-
ninghus, siden år 2000 Krejsel legatet, og fælles arbejdsgiver for or-
ganisten, hvorimod hvert menighedsråd var arbejdsgiver for hver sin 
graver/ kirkesanger. Af disse årsager holdt de to menighedsråd dels 
møder hver for sig og dels fællesmøder. 
 
Den tid, vi befinder os i, er præget af besparelser med efterfølgende 
rationaliseringer. Derfor fandt de to menighedsråd det naturligt at ind-
gå i et tættere samarbejde, der ville forenkle arbejdet for de to råd. 
Dette blev drøftet en del i valgperioden 2008- 2012, og udmundede i 
beslutningen om dannelsen af et fælles menighedsråd, også kaldet et 
pastoratsråd, med ikrafttrædelse 1. søndag i advent 2012, der er star-
ten af det nye kirkeår og ikrafttrædelsesdato for de nyvalgte menig-
hedsråd landet over. En beslutning af denne karakter forudsatte dog 
en afstemning i de to sogne. Denne afstemning foregik i marts 2012, 
hvor et markant flertal i begge sogne stemte for. Det skal understre-
ges, at det kun er rådene, der bliver sammenlagt. Der er stadig tale 
om 2 sogne. 
 

De to menighedsråd havde i valgperioden 2008- 2012 hver fem med-
lemmer. Det nye fælles menighedsråd kunne maksimalt optage 5 
medlemmer fra hvert sogn, vi besluttede dog, at rådet skulle bestå af 
8 medlemmer, 4 fra hvert sogn. Medlemmerne i det første fælles me-
nighedsråd er fra Bjerning: Flemming Nielsen, Dorthe Nielsen, Jørn 
Nielsen og Claus Otto Reggelsen, og fra Moltrup: Erik Petersen, Ellen 
Lykke, Hans Skøtt og Knud Isaksen. Stedfortrædere: Dorthe Ras-
mussen, Moltrup, Ernst Hoffmann og Benthe Johanneson, Bjerning. 

Som reglerne er anno 2013, skal et menighedsråd, der repræsenterer 
mindre end 1000 sognebørn bestå af 5 medlemmer. Sammenlagt er 
der færre end 1000 medlemmer i de to sogne. Om vi bliver underlagt 
denne regel ved valget i 2016 vides ikke. 
 
Ansættelse af ny organist. 
Til marts tiltræder Elsebeth Birkblad, der bor i Hoptrup, som organist i 
Moltrup og Bjerning kirker. Vi glæder os meget til samarbejdet med 
Elsebeth, der er uddannet lærer med linjefag i musik, og naturligvis 
også uddannet organist. Elsebeth har flere års erfaring som korleder,  
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bl.a. i Sønderjysk kor.  
Samtidig med et stort velkommen til Elsebeth, skal lyde en tak til Vi-
beke Appel og Gudrun Fog Petersen, der har været flinke at vikariere 
for os i tiden uden fast ansat organist. Også en tak til Lone Q. Han-
sen for at tage sig af det ”lederløse” kor. 
 
Nyt fra Krejsel. 
I skrivende stund er teksterne til de 3 infotavler, der skal opsættes 
ved shelterpladsen, ved indgangen til skoven og ved voldstedet sendt 
til trykkeren, det samme gælder materialet til folderen med oplysnin-
ger om skoven. 
Når infotavler, folder og skiltning af vandreruterne og p plads er fore-
taget, kan arbejdet erklæres for færdigt. 
Det er menighedsrådets håb, at initiativerne i Krejsel vil blive til stor 
glæde for beboerne i Bjerning og Moltrup. Brug en dag i foråret til en 
tur i vores dejlige skov, og få samtidig set resultaterne af det fine ar-
bejde udført at frivillige fra de to sogne. 
 
På menighedsrådets vegne 
Knud Isaksen 

 

 

 
Fra redaktøren skal der igen lyde en STOR TAK til  Fællesnyts 
annoncører, menighedsrådet samt alle bidragende foreninger. Uden 
jer var det ikke økonomisk muligt at fortsætte med udgivelsen af bla-
det. Også en stor tak til vores tre nye annoncører fra Bjerning sogn 
og de mange indlæg til dette nummer. Frivillige bidrag til støtte af 
Fællesnyt modtages på reg.nr: 2450 konto 6800 035 732 . 
 
Jeg vil samtidig opfordre ALLE til at støtte op om foreningernes arbej-
de, så vi fortsat kan styrke vores lille samfund. Kom og vær med og 
deltag gerne i forårets generalforsamlinger—måske har DU en god 
idé eller vil gøre din indflydelse gældende. 
 
Venlig hilsen Lisbeth Schultz 

Lidt fra redaktøren 
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Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Forening 

 

På grund af flytning til nye mindre lokaler, afholdes der en lidt forsin-
ket generalforsamling i Moltrup Forsamlingshus’ køkken. 

Mandag d. 8. april kl. 19.30. 
Dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent. 
2. Formandens beretning 2012 
3. Kassereren aflægger regnskab for 2012 
4. Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest 8 dage   

før   generalforsamlingen). 
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt valg af suppleanter. 
6. På valg er Hans Skøtt og Hans Henning Rasmussen(modtager 

genvalg).   
7. Valg af revisor. 
8. Evt. 
 
Efter generalforsamlingen og kaffen, er der fremvisning af det nye 
Lokalhistoriske Arkiv, som fremover vil ligge i ladebygningen ved 
port indgangen til Digagergaard, Bramdrup Vestergade 9. 
 
Med venlig hilsen  
Bestyrelsen 
 
Til orientering;  
Viggo Tønnesen, Hans Skøtt og Anton Toft, er ved at færdiggøre 
markkortene fra 1797 og frem, hvori der indsættes navne på tidlige-
re og nuværende ejere. 
Desuden er næsten alle ejendommene i Bjerning ved at være fær-
dig registreret. 
Dog er der nogle tidligere ejere som jeg ikke har kunnet finde, og 
andre der ikke ønsker at være med. 
Så nu er det ”Bjerningdagen” fra 1934 - samt ”Min barndoms by 
Kabdrup” fra sidst i 1800’tallet, der skal kortes meget ned. 
 
Med venlig hilsen  Karin Bonde 
 



Der var engang…………. 

Smedjen med 
Bramdrup Vester-
gade i baggrunden 
ca. 1955.  

Bjerning Skole ca. 
1950, blev nedlagt 
1965.  
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Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 
Opgravning af hæk, bambus m.m. 
Udføres med minigraver og minilæsser. 
 

 Niels. J. Rasmussen 
Rovstrupvej 79 
Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

 

Salg og reperation af: traktor, mejetærsker, landbrugsmaski-
ner, container,  have– park maskiner   
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Tlf.: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Vi giver gerne et bud 

på at lave jeres hjem-

meside, webshop, 

foreningsportal, intra-

net eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Kontakt:  

moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked 

på:  

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 
 Mange års 

erfaring 

 Eget datacenter 

 Daglig backup 

 Sikret mod 

oversvømmelse 

Moltrup klubhus. 

 
Udlejning af festlokaler. 

Ring på 26 77 52 27 for yderligere information  
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ADRESSE / TLF / MAIL LISTE 

MOLTRUP Navn + tlf.nr Web + Mailadresse 

Redaktør—Fællesnyt 
Rovstrupvej 58 

Lisbeth Schultz 
Tlf. 61261353 

  
faellesnyt@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogneforening 
Moltrup Landevej 87 

Formand Mikael Winther 
tlf. 7562 0164 / 5180 1904 

  
mikael@moltrup-sogn.dk 

Webmaster – hjemmeside 
for Moltrup Sogn 

Mikael Winther 
tlf. 7562 0164 / 5180 1904 

  
www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup præstegård 
Moltrup Bygade 40 

Præst Jette C. Frederiksen 
Tlf. 7452 2298 / 2123 2515 

  
jkf@km.dk 

Moltrup Menighedsråd 
Møllesvinget 36 

Fmd. Knud Isaksen 
Tlf. 7453 5450 

  
kfinki@mail.dk 

Moltrup Kirke 
Moltrup Bygade 10 

Graver Jens Chr. N. Jensen 
Tlf. arb. 2175 8688 
Tlf. privat 7453 0088 

www.moltrupbjerning.dk 
  
moltrup-kirke@mail.dk 

Lokalhistorisk forening 
Bramdrup Lillefort 5 

Fmd. Karin Bonde 
Tlf. 7452 2398 

  
lillefort5@hotmail.com 

Moltrup frivillig Brandværn 
Steppingvej 1 

Kapt. Nis Ole L. Jensen 
Tlf. 2320 7083 

www.moltrup-brand.dk 
nis-ole@hotmail.com 

Moltrup Skytteforening 
Rovstrupvej 58 

Fmd. Christian Schultz 
Tlf. 31130842 

  
cbssjulle@gmail.com 

Moltrup Idrætsforening 
Bramdrup Bygade 63 

Fmd. Inga Lykke 
Tlf. 40225294 

  
inrl@haderslev.dk 

Moltrup Jagtforening 
Klokkedal 22 

Fmd. Niels Junker 
Tlf. 7452 6357 

  
nielsjunker@privat.dk 

Moltrup Forsamlingshus 
Bramdrup Vestergade 2 

Ib Hejnfelt 
Tlf. 7453 4928  / 2141 9039 

  
hejnfelt@post5.tele.dk 

Moltrup Klubhus 
Rovstrupvej 33 

Fmd. Arne Løndorf 
Tlf. 7452 1413 

  
afl.1948@hotmail.com 

Udlejning af klubhus 
Rovstrupvej  44 

Marie K. Hejnfeldt Nielsen 
Tlf. 26775227 

  
kathrine@bbsyd.dk 

Rovstrup Vandværk 
Errestedvej 44 

Fmd. Niels Fischer 
Tlf. 7453 1016 

  
rogstrupgaard@dlgtele.dk 

Bramdrup Vandværk 
Bramdrup Bygade 71 

Fmd. Hans J. Kristensen 
Tlf. 23412980 

hans.j@kristensen.mail.dk 
Vagt-telefon 23412980 

  

BJERNING 

Bjerning Menighedsråd 
Bellisvej 3 

Fmd. Flemming Nielsen 
Tlf. 7453 1477 / 2324 0073 

  
f_j_r_n@hotmail.com 

Bjerning Kirke 
Primulavej 10 

Graver Jens Th. Paulsen 
Tlf. arb. 2345 2702 
Tlf. privat 7453 3501 

www.moltrupbjerning.dk 
  
  

Bjerning Ejerlav og Beboerf. 
Skovbøllingvej 20 

Fmd. Kurt Jessen 
Tlf. 7452 2899 

  
eliselund@hotmail.dk 


